
 
Городская Управа 

городского поселения «Город Белоусово» 

Жуковского района Калужской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

 

«23» июня 2023 г.                                                                                          № 185 
«О внесении изменения в Устав  

Муниципального унитарного предприятия «Теплоснабжение» 

МО ГП «Город Белоусово» 

    В соответствии со ст.31, п.7 ст. 9, ст.14 Федерального закона от 14.11.2002 №161-ФЗ « О 

государственных и муниципальных унитарных предприятиях»,  руководствуясь Уставом МО ГП «Город 

Белоусово», в целях экономической стабилизации работы муниципальных унитарных предприятий МО 

ГП «Город Белоусово», оптимизации использования финансовых и материальных ресурсов, 

направленных на проведения единой технической и экономической политики развития и содержания 

коммунальной инфраструктуры поселения. 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Пункт 2.2. Устава МУП «Теплоснабжение» изложить в следующей редакции: 

«Предметом деятельности Предприятия являются любые разрешенные 

законодательством РФ виды деятельности, в частности:  

- Производство, передача и распределение пара и горячей воды; кондиционирование 

воздуха; 

- Производство пара и горячей воды (тепловой энергии) котельными; 

- Передача пара и горячей воды (тепловой энергии); 

- Распределение пара и горячей воды (тепловой энергии); 

- Обеспечение работоспособности котельных; 

- Обеспечение работоспособности тепловых сетей; 

- Забор, очистка и распределение воды; 

- Забор и очистка воды для питьевых и промышленных нужд; 

- Распределение воды для питьевых и промышленных нужд; 

- Аренда и управление собственным или арендованным недвижимым имуществом; 

- Производство санитарно-технических работ, монтаж отопительных систем и систем 

кондиционирования воздуха; 

-Работы строительные специализированные прочие, не включенные в другие 

группировки. 



2. Пункт 3.1. Устава МУП «Теплоснабжение» изложить в следующей редакции: «Размер 

уставного фонда Предприятия составляет 4 200 000 (четыре миллиона двести тысяч) 

рублей 00 копеек. Уставный фонд Предприятия сформирован следующим образом: 

100 000 (сто тысяч) рублей - в течении трёх месяцев с момента государственной 

регистрации Предприятия, 4 100 000 (четыре миллиона сто тысяч) – с момента 

реорганизации Предприятия путем присоединения». 

            3. Директору МУП «Теплоснабжение» провести государственную регистрацию в органе, 

осуществляющем государственную регистрацию юридических лиц, в порядке, установленном 

федеральным законом о государственной регистрации юридических лиц, о вносимых 

изменениях в Устав МУП «Теплоснабжение» 
             4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит  официальному 

опубликованию на сайте администрации МО ГП «Город Белоусово». 

       5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.   
 

 

 

Глава администрации  

МО ГП «Город Белоусово»                                                                         Т.В. Зважий 

 
 

consultantplus://offline/ref=370B2E352A961DDB92F12991E5C7D08FFEC59E35B7867EA385D506BF174A8E0E2F8F46F928F5242FDDC47BEEEAYEW3I

